PR-MG-00105774/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República em Minas Gerais

Gabinete do Procurador-Chefe

EDITAL Nº 96, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2023.

Edital sobre homologação do resultado final do 3º processo
seletivo público de estagiários de nível superior, do ano de

2023, na área de graduação em direito da Procuradoria da
República no Município de Uberlândia em Minas Gerais.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM MINAS GERAIS e o PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 6ª REGIÃO , no uso de suas atribuições legais e
regimentais, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº
42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações e no
regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria
PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações e, tendo em vista o disposto no art.
16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do 3º processo seletivo público de
estagiários de nível superior, do ano de 2023, na área de graduação em direito, para a
formação de quadro de reserva e contratação segundo a necessidade da Procuradoria da
República no Município de Uberlândia em Minas Gerais.

DECLARAR no âmbito do 3º processo seletivo público de estagiários de nível
superior, do ano de 2023, na área de graduação em direito da Procuradoria da República no
Município de Uberlândia em Minas Gerais, encerrado o certame.

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

0
8
/
1
1
/
2
0
2
3

1
7
:
3
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
0
8
e
b
5
2
1
.
1
5
7
2
e
c
8
e
.
8
a
b
1
e
6
3
5
.
9
3
a
3
d
3
1
9

ASSINADO DIGITALMENTE

Carlos Henrique Dumont Silva

Procurador-Chefe

Procuradoria da República em Minas Gerais

ASSINADO DIGITALMENTE

Patrick Salgado Martins

Procurador-Chefe

Procuradoria Regional da República da 6ª Região

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

0
8
/
1
1
/
2
0
2
3

1
7
:
3
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
0
8
e
b
5
2
1
.
1
5
7
2
e
c
8
e
.
8
a
b
1
e
6
3
5
.
9
3
a
3
d
3
1
9

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Assinatura/Certificação do documento  PR-MG-00105774/2023 EDITAL nº 96-2023

Signatário(a): PATRICK SALGADO MARTINS
Data e Hora: 08/11/2023 17:34:02

Assinado com login e senha

Signatário(a): CARLOS HENRIQUE DUMONT SILVA
Data e Hora: 08/11/2023 18:32:26

Assinado com certificado digital

Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 908eb521.1572ec8e.8ab1e635.93a3d319

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

RESULTADO FINAL DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA

GRADUAÇÃO EM DIREITO

Desclassificado

Pessoa com deficiência

Sistema de cotas para negros

Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nome do Candidato Nota Final Classificação

150 Cássia Araújo Prado 18,00 68,60 86,60 1º

140 Daniele Aya Tano Yoshi 18,00 66,50 84,50 2º

132 Edson José Borges 21,00 43,40 64,40 3º

129 Isabela Cunha Furlan 21,00 59,50 80,50 4º

26 Luana Anastácio Soares 15,00 65,10 80,10 5º

82 Thais Pinheiro Fim 22,00 49,00 71,00 6º

144 Victor Rayson Mendes dos Reis 18,00 42,00 60,00 7º

143 Maria Fernanda Pereira 13,00 45,50 58,50 8º

86 Cristiele Fonseca Dias 18,00 38,50 56,50 9º

123 Ana Luisa Sabino Werkema 19,00 34,30 53,30 10º

112 Maria Clara Sousa Lima 12,00 39,20 51,20 11º

53 Maria Eduarda Maciel Barbosa 20,00 29,40 49,40 12º

79 Isis de Azevedo Costa 11,00 36,40 47,40 13º

Nº de
inscrição

Nota Prova
Objetiva

Nota Prova
Discursiva

52 Maria Eduarda Marques Fernandes 13,00 31,50 44,50 14º

81 Ana Luiza Pereira Ramos 13,00 30,80 43,80 15º

19 Lucas Segalla Vaz 21,00 22,40 43,40 16º

137 Marcus Vinícius Sabino Cabral 14,00 28,00 42,00 17º

153 Ana Victória da Silva Soares 15,00 25,90 40,90 18º

85 Ana Clara dos Reis Queiroz 17,00 21,00 38,00 19º

90 Isadora Prado Pareschi 15,00 21,70 36,70 20º

83 Débora Pereira Barbosa 11,00 24,50 35,50 21º

56 Istéfany Garcia dos Santos 23,00 17,50 40,50

21 Thaysa Mendes Marques 19,00 15,40 34,40

25 Ana Clara Farias Thiago 19,00 14,00 33,00

94 Luíza Duarte Mundim 13,00 18,20 31,20

13 Rafaela Duarte e Souza 13,00 16,80 29,80

92 Aryanne Freitas Batista 17,00 7,00 24,00

78 Luís Eduardo Borges Ferreira 20,00 1,40 21,40

75 Natália Vilela Macedo Beníncio 19,00 0,00 19,00

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

72 Júlia Angel de Faria Borges 19,00 0,00 19,00

27 Matheus Augusto Lobato Pires 13,00 5,60 18,60

91 Filipe Terra Lupoli Nirschl 16,00 2,10 18,10

4 Emanuele Sena Nunes da Silva 16,00 1,40 17,40

88 Pedro Henrique Alves Gregório 15,00 2,10 17,10

125 Maria Clara Fernandes Martins 16,00 0,00 16,00

18 Mariana Torrezani Torres Gonçalves 15,00 0,00 15,00

44 Matheus Henrique de Oliveira 14,00 0,00 14,00

8 Yasmin Clabunde dos Santos Cardoso 13,00 0,70 13,70

98 Ana Clara Santos Costa 13,00 0,00 13,00

20 Maíza Álvares França Miranda 12,00 0,70 12,70

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

73 Eric Antônio da Silva Mendes 10,00 0,00 10,00

67 Thalita Giovana Guimarães da Silva 8,00 0,00 8,00

6 Amanda da Costa Marques 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

155 Ana Beatriz Fontanesi Gomes Bezerra 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

54 Ana Laura Martins Alves 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

36 Brenda Mendes Rios Cunha 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

148 Caio Eduardo Fernandes Veredas 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

99 Clareane Mendonça de Oliveira 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

139 Daymar Ferreira Prado 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

24 Edilaine dos Santos Queiroz 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

65 Elisa Gomes da Rocha 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

Desclassificado(a) após
correção da prova

discursiva

Desclassificado(a) após
correção da prova

objetiva

135 Elisa Rios Crosara de Bastos 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

3 Fernanda Paula Martins Silva 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

74 Fernanda Rodrigues de Abreu Costa 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

69 Giovana Spini Gonçalves 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

14 Guilherme Rossi Grossi 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

145 Izabela Cristina Silva 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

15 João Gabriel Pasqualotti Macedo 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

12 Júlia Elias Urzêda 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

11 Júlia Lima Prado 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

60 Letícia Henrique Borges Kawaguici 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

30 Maria Fernanda Garcia Parreira 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

108 Nathália da Silva Alves 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

16 Nicole Vilela Macedo Benício 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

55 Pedro Hiroki Gradin Nagaoka 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

59 Sérgio Gomide de Menezes 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

130 Victória Falqueto Alvim 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

76 Victória Gabrielly Silveira 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

146 Vitória Ribeiro Rosa 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

	Resultado final PRM-Uberlândia